

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE	%
CAP. ÚNICO	SUSTITUCIÓN DE VALLADO DE MADERA PASEO COSTA DE LA CALMA.....	33.584,78	100,00
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	33.584,78	
	6,00 % Gastos generales	2.015,09	
	13,00 % Beneficio industrial.....	4.366,02	
	Suma	6.381,11	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	39.965,89	
	21% IVA.....	8.392,84	
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	48.358,73	

Asciede el presupuesto a la expresada cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

, 3 de Febrero de 2021.

Arquitecto Técnico Municipal

Matias Lladó Matas



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO RESUMEN UDSLONGITUDANCHURAALTA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

CAP. ÚNICO SUSTITUCIÓN DE VALLADO DE MADERA PASEO COSTA DE LA CALMA

001a Suministro y colocación vallado de acebuche en paseo

Suministro y colocación de vallado de señalización de borde en paseo compuesto por barras de acebuche (ullastre) de diámetro aproximado 8cm, anclados al suelo 30cm y de altura 100cm por encima de suelo terminado. Los montantes estarán separados entre sí 120cm, y dispondrán de pasamanos y dos troncos formando una cruz de San Andrés en cada uno de los módulos, anclados a los montantes mediante herrajes de acero inoxidable. Se incluye ejecución previa de taladro mediante corona en pavimento, muro o terreno existente y posterior remate acorde a la superficie de anclaje, mortero de relleno adecuado para el grosor ejecutado y todos los elementos necesarios para la total ejecución de la partida. Se incluyen remates en puntos singulares y demás tramos especiales según geometría de la zona de actuación.

PASEO

Comienzo Cala Blanca

Tramo 1	1	90,00	90,00
Sobre muro M1	1	23,00	23,00
Tramo 2	1	47,00	47,00
Tramo 3	1	15,40	15,40
Tramo 4	1	20,50	20,50
a	1	35,50	35,50
Tramo 6	1	99,60	99,60

331,00 53,62 17.748,22

001b Suministro y colocación vallado de acebuche en bancales y escaleras

Suministro y colocación de vallado de señalización de borde en bancales y escaleras compuesto por barras de acebuche (ullastre) de diámetro aproximado 8cm, anclados al suelo 30cm y de altura 100cm por encima de suelo terminado (110cm en escaleras). Los montantes estarán separados entre sí 120cm, y dispondrán de pasamanos y dos troncos formando una cruz de San Andrés en cada uno de los módulos, anclados a los montantes mediante herrajes de acero inoxidable. Se incluye ejecución previa de taladro mediante corona en pavimento, muro o terreno existente y posterior remate acorde a la superficie de anclaje, mortero de relleno adecuado para el grosor ejecutado y todos los elementos necesarios para la total ejecución de la partida. Se incluyen remates en puntos singulares y demás tramos especiales según geometría de la zona de actuación.

Bancales Chiringuito

Desde N a S

Tramos rectos e inclinados	1	6,00	6,00
	1	15,00	15,00
	1	10,00	10,00
	1	8,00	8,00
	2	2,00	4,00
	1	43,50	43,50
	1	6,00	6,00
	1	44,50	44,50

Bancal continuación chiringuito

Escaleras

	1	10,00	10,00
	1	8,00	8,00

Añadido escalera

Sobre muro			0
------------	--	--	---

		13,00	0
--	--	-------	---

		11,50	0
--	--	-------	---

		4,00	0
--	--	------	---

Frente mar		15,00	0
------------	--	-------	---

		6,00	0
--	--	------	---

Bancales Cala Blanca	1	30,00	30,00
----------------------	---	-------	-------

	1	16,50	16,50
--	---	-------	-------

	1	24,30	24,30
--	---	-------	-------

	1	27,00	27,00
--	---	-------	-------

Nueva		13,50	0
-------	--	-------	---

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						256,80	53,62	13.769,62
002	Panel informativo madera y chapa de aluminio Ud Panel informativo de madera tratada y barnizada con doble soporte, decorado a todo color con impresión digital sobre chapa de aluminio de dimensiones interiores de 1410x1160 mm con protección antigrafiti y u.v.a., sujetado mediante remaches con protección antioxidación o sistema similar, incluido postes con dado de hormigón HM-15 de cimentación, de dimensiones 50x50x60 cm, incluida excavación, totalmente colocado e instalado. Dimensiones del soporte exterior 167x195 cm. y longitud adicional de 50 cm en cimentación, soporte formado por dos columnas de madera, compuesta cada una de ellas por dos postes de sección rectangular de 9x9 cm, y montantes transversales para soportar la chapa de aluminio de la misma geometría. Se incluye diseño gráfico de los paneles según instrucciones de dirección facultativa.	1				1,00		
						1,00	1.713,52	1.713,52
003	Seguridad y salud Medidas colectivas e individuales de seguridad y salud según plan de ejecución de obra necesarios para la completa reposición de vallado, incluyendo protecciones provisionales en el proceso de sustitución de las protecciones existentes, protecciones individuales necesarias y señalización pertinente de las zonas a intervenir. Se incluye el alquiler de cabinas sanitarias portátiles durante el proceso de construcción de los trabajos.	1				1,00		
						1,00	353,42	353,42
TOTAL CAP. ÚNICO.....								33.584,78
TOTAL								33.584,78

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

001a Suministro y colocación vallado de acebuche en paseo
 Suministro y colocación de vallado de señalización de borde en paseo compuesto por barras de acebuche (ullastre) de diámetro aproximado 8cm, anclados al suelo 30cm y de altura 100cm por encima de suelo terminado. Los montantes estarán separados entre sí 120cm, y dispondrán de pasamanos y dos troncos formando una cruz de San Andrés en cada uno de los módulos, anclados a los montantes mediante herrajes de acero inoxidable. Se incluye ejecución previa de taladro mediante corona en pavimento, muro o terreno existente y posterior remate acorde a la superficie de anclaje, mortero de relleno adecuado para el grosor ejecutado y todos los elementos necesarios para la total ejecución de la partida. Se incluyen remates en puntos singulares y demás tramos especiales según geometría de la zona de actuación.

mo017	0,220 h	Oficial 1ª carpintero.	30,48	6,71
mo058	0,180 h	Ayudante carpintero.	26,35	4,74
mt09mif010ia	0,028 m3	Mortero de cemento, color gris.	163,50	4,58
mo020	0,200 h	Oficial 1ª construcción.	25,21	5,04
mo113	0,100 h	Peón ordinario construcción.	20,29	2,03
aceb.ull	1,000 ml	Acebuche	24,20	24,20
herr.vall	1,000 ml	Herrajes acero inox	3,50	3,50
%0400_1	0,508 %	Medios auxiliares	4,00	2,03
			Coste directo	52,83
			Costes indirectos.....	1,5% 0,79
			COSTE UNITARIO TOTAL	53,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

001b Suministro y colocación vallado de acebuche en banales y escaleras
 Suministro y colocación de vallado de señalización de borde en banales y escaleras compuesto por barras de acebuche (ullastre) de diámetro aproximado 8cm, anclados al suelo 30cm y de altura 100cm por encima de suelo terminado (110cm en escaleras). Los montantes estarán separados entre sí 120cm, y dispondrán de pasamanos y dos troncos formando una cruz de San Andrés en cada uno de los módulos, anclados a los montantes mediante herrajes de acero inoxidable. Se incluye ejecución previa de taladro mediante corona en pavimento, muro o terreno existente y posterior remate acorde a la superficie de anclaje, mortero de relleno adecuado para el grosor ejecutado y todos los elementos necesarios para la total ejecución de la partida. Se incluyen remates en puntos singulares y demás tramos especiales según geometría de la zona de actuación.

mo017	0,220 h	Oficial 1ª carpintero.	30,48	6,71
mo058	0,180 h	Ayudante carpintero.	26,35	4,74
mt09mif010ia	0,028 m3	Mortero de cemento, color gris.	163,50	4,58
mo020	0,200 h	Oficial 1ª construcción.	25,21	5,04
mo113	0,100 h	Peón ordinario construcción.	20,29	2,03
aceb.ull	1,000 ml	Acebuche	24,20	24,20
herr.vall	1,000 ml	Herrajes acero inox	3,50	3,50
%0400_1	0,508 %	Medios auxiliares	4,00	2,03
			Coste directo	52,83
			Costes indirectos.....	1,5% 0,79
			COSTE UNITARIO TOTAL	53,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO CANTIDAD UD. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE

002		Panel informativo madera y chapa de aluminio Ud Panel informativo de madera tratada y barnizada con doble soporte, decorado a todo color con impresión digital sobre chapa de aluminio de dimensiones interiores de 1410x1160 mm con protección antigrafiti y u.v.a., sujetado mediante remaches con protección antioxidación o sistema similar, incluido postes con dado de hormigón HM-15 de cimentación, de dimensiones 50x50x60 cm, incluida excavación, totalmente colocado e instalado. Dimensiones del soporte exterior 167x195 cm. y longitud adicional de 50 cm en cimentación, soporte formado por dos columnas de madera, compuesta cada una de ellas por dos postes de sección rectangular de 9x9 cm, y montantes transversales para soportar la chapa de aluminio de la misma geometría. Se incluye diseño gráfico de los paneles según instrucciones de dirección facultativa.		
00201	1,000 ud	Suministro y colocación de panel informativo, incl medios auxiliares	1.688,20	1.688,20
			Coste directo.....	1.688,20
			Costes indirectos.....	1,5% 25,32
			COSTE UNITARIO TOTAL	1.713,52
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS		
00201	ud	Suministro y colocación de panel informativo, incl medios auxiliares		
			Sin descomposición	1.688,20
			Costes indirectos.....	1,5% 25,32
			COSTE UNITARIO TOTAL	1.713,52
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS TRECE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS		
003		Seguridad y salud Medidas colectivas e individuales de seguridad y salud según plan de ejecución de obra necesarios para la completa reposición de vallado, incluyendo protecciones provisionales en el proceso de sustitución de las protecciones existentes, protecciones individuales necesarias y señalización pertinente de las zonas a intervenir. Se incluye el alquiler de cabinas sanitarias portátiles durante el proceso de construcción de los trabajos.		
00301	1,000 ud	Tasques de seguretati salut	348,20	348,20
			Coste directo.....	348,20
			Costes indirectos.....	1,5% 5,22
			COSTE UNITARIO TOTAL	353,42
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS		
00301	ud	Tasques de seguretati salut		
			Sin descomposición	348,20
			Costes indirectos.....	1,5% 5,22
			COSTE UNITARIO TOTAL	353,42
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS		